АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.02.2022 г. № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКОВ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧНИ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568, и пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1569, администрация Заплавненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов в бюджет Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 1;
Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к отношениям, возникающим при исполнении бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                       А.В. Юдин

Приложение 1
к постановлению
Администрации Заплавненского сельского поселения
Ленинского муниципального района
Волгоградской области
от 09.02.2022 г. № 4

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее именуются соответственно - Перечень, главные администраторы).
[bookmark: P39]2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов  бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области внесение изменений в Перечень, а также в состав закрепленных за главными администраторами кодов классификации доходов бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области осуществляется на основании постановления Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области о внесении изменений в Перечень без внесения изменений в постановление Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области об утверждении Перечня.
[bookmark: P40]3. В части источников доходов бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, в отношении которых бюджетные полномочия главных администраторов осуществляют казенные учреждения, находящиеся в ведении Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, для внесения изменений в Перечень главный администратор – Администрация Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области и (или) находящееся в его ведении казенное учреждение не позднее 3 (трех) календарных дней с даты вступления в силу изменений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представляет в Администрацию Заплавненского сельского поселения  Ленинского муниципального района Волгоградской области письмо, содержащее код вида (подвида) доходов бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащего закреплению за главным администратором, подготовившим указанное письмо, и правовые основания предлагаемого к администрированию источника доходов бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.
[bookmark: P41]4. В части источников доходов бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, в отношении которых бюджетные полномочия главных администраторов осуществляют территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенные учреждения, находящиеся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) (далее именуются - главные администраторы федерального уровня), изменения в Перечень вносятся на основании проектов правовых актов о внесении изменений в методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, представленных главными администраторами федерального уровня в финансовый орган Волгоградской области на согласование в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации".
5. Администрация Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области вносит изменения в Перечень путем издания постановления о внесении изменений в Перечень не позднее 14 календарных дней с даты:
поступления письма главного администратора - органа государственной власти (государственного органа) Волгоградской области, указанного в пункте 3 настоящего Порядка;
согласования финансовым органом Волгоградской области проекта правового акта главного администратора федерального уровня, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению
Администрации Заплавненского сельского поселения
 Ленинского муниципального района
Волгоградской области
от 09.02.2022 г. № 4
[bookmark: P86]

ПОРЯДОК
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета (далее именуются соответственно - Перечень, главные администраторы).
[bookmark: P91]2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, внесение изменений в Перечень, а также в состав закрепленных за главными администраторами кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области осуществляется на основании постановления   Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области о внесении изменений в Перечень без внесения изменений в постановление Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области об утверждении Перечня.
[bookmark: P92]3. Для внесения изменений в Перечень главный администратор не позднее 3 календарных дней с даты вступления в силу изменений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляет в Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области письмо, содержащее код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащего закреплению за главным администратором, подготовившим указанное письмо, и правовые основания предлагаемого к администрированию источника финансирования дефицита бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.
4. Администрация Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области вносит изменения в Перечень путем издания постановления о внесении изменений в Перечень не позднее 14 календарных дней с даты поступления письма главного администратора, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.